C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55

Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

Art. 92 dalein. 4.320/1964

Exercicio de 2020
Entidade: Todas

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL

a. Quadro Principal

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGAO

TOTAL ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
RESULTADO ACUMULADO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual
0,00

0,00

0,00

0,00

-0,00
28.652,99
28.652,99
38.320,28
38.320,28
-9.667,29
-9.667,29

28.652,99

Exercicio Atual
18.240,86
18.240,86

-0,00

-0,00

0,00
18.240,86

10.412,13
22.063,53
-11.651,40
0,00
-466.084,03
-242,69
0,00
553.791,80
0,00
-98.136,89
-979,59
28.652,99

Exercicio Anterior
15.471,99
15.294,32

0,00

0,00
177,67
33.631,67
33.631,67
38.498,12
38.498,12
-4.866,45
-4.866,45

49.103,66

Exercicio Anterior
37.469,25
28.908,91

205,71

8.354,63

0,00
37.469,25

11.634,41
22.063,53
-10.429,12
0,00
32.590,00
-10.046,15
0,00

0,00

0,00

0,00
-32.972,97
49.103,66

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:07:15

Emitido por Solange Schutz
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Art. 92 dalein. 4.320/1964

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Especificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo (I)

ATIVO FINANCEIRO 0,00 15.294,32
ATIVO PERMANENTE 28.652,99 33.809,34

Passivo (1I)

PASSIVO FINANCEIRO -0,00 15.294,32
PASSIVO PERMANENTE 18.240,86 22.174,93
SALDO PATRIMONIAL 10.412,13 11.634,41
Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:07:15 Emitido por Solange Schutz
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C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55

2 Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

Art. 92 dalein. 4.320/1964

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio de 2020
Entidade: Todas

c. Quadro das Contas de Compensacio

Atos Potenciais Ativos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO
EXECUGAO DE GARANTIAS RECEBIDAS NO PAfS

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual
0,00
0,00

5.396,50
5.396,50
0,00

Exercicio Anterior

335.000,00
335.000,00

6.306,00
6.306,00
0,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:07:15

Emitido por Solange Schutz
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d. Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

DESTINACAO DE RECURSOS

0001 ORDINARIA
8001 LIVRE-EXTRA
9999 Total Geral

SUPERAVIT/DEFICIT SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

FINANCEIRO ATUAL ANTERIOR
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissdo 27/01/2021, Hora da emissdo 08:07:15

Emitido por Solange Schutz
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