



Art. 92 da lei n. 4.320/1964

a. Quadro Principal

	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO		
ATIVO CIRCULANTE		
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	0,00	15.471,99
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	0,00
ESTOQUES	0,00	0,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	-0,00	177,67
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	28.652,99	33.631,67
IMOBILIZADO	28.652,99	33.631,67
BENS MÓVEIS	38.320,28	38.498,12
BENS MÓVEIS- CONSOLIDAÇÃO	38.320,28	38.498,12
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	-9.667,29	-4.866,45
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS - CONSOLIDAÇÃO	-9.667,29	-4.866,45
TOTAL ATIVO	28.652,99	49.103,66
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
PASSIVO CIRCULANTE		
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	18.240,86	28.908,91
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	-0,00	205,71
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	-0,00	8.354,63
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
TOTAL PASSIVO	18.240,86	37.469,25
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.412,13	11.634,41
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	22.063,53	22.063,53
RESULTADO ACUMULADO	-11.651,40	-10.429,12
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-466.084,03	32.590,00
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-242,69	-10.046,15
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	553.791,80	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	0,00	0,00
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-98.136,89	0,00
RESULTADO DO EXERCÍCIO	-979,59	-32.972,97
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	28.652,99	49.103,66



Art. 92 da lei n. 4.320/1964

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		
ATIVO FINANCEIRO	0,00	15.294,32
ATIVO PERMANENTE	28.652,99	33.809,34
Passivo (II)		
PASSIVO FINANCEIRO	-0,00	15.294,32
PASSIVO PERMANENTE	18.240,86	22.174,93
SALDO PATRIMONIAL	10.412,13	11.634,41



C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55
Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício de 2020
Entidade: Todas

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

c. Quadro das Contas de Compensação

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO	0,00	335.000,00
EXECUÇÃO DE GARANTIAS RECEBIDAS NO PAÍS	0,00	335.000,00
Atos Potenciais Passivos		
	5.396,50	6.306,00
	5.396,50	6.306,00
	0,00	0,00



C. M. de Salvador do Sul
11.934.581/0001-55
Av. Duque de Caxias, 422 - 95750000
Rio Grande do Sul

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício de 2020
Entidade: Todas

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

d. Quadro do Superávit/Déficit Financeiro

DESTINAÇÃO DE RECURSOS		SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO ATUAL	SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO ANTERIOR
0001	ORDINÁRIA	0,00	0,00
8001	LIVRE-EXTRA	0,00	0,00
9999	Total Geral	0,00	0,00